INDICAÇÃO 153/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade
de disponibilizar um pedreiro para o Fundo Social de
Solidariedade, para trabalhar na reforma de casas de
pessoas carentes de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esta indicação

tem por objetivo disponibilizar aos cidadãos de baixa renda um
auxílio na reforma de suas residências, que muitas vezes
utilizam parte do orçamento financeiro destinado ás
necessidades básicas da família para a realização desses
serviços.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2014.

João Batista de Moraes

Vereador